
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
города Благовещенска от 02.12.2015 № 4314 «Об установлении предельных 

тарифов на услуги, работы, предоставляемые, выполняемые 
муниципальным казенным предприятием города Благовещенска 

«Городской сервисно-торговый комплекс»    
 
 
 
 
 

 

 
 
В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 14 ч. 1 ст. 33 Устава муниципального 
образования города Благовещенска, решением комиссии по 
ценообразованию от 24.04.2023  (протокол № 7) 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
02.12.2015 № 4314 «Об установлении предельных тарифов на услуги, работы, 
предоставляемые, выполняемые муниципальным казенным предприятием 
города Благовещенска «Городской сервисно-торговый комплекс»  (в 
редакции постановления администрации города Благовещенска от 30.01.2023 
№ 403) в раздел 1 «Благоустройство» приложения «Предельные тарифы на 
услуги, работы, предоставляемые, выполняемые муниципальным казенным 
предприятием города Благовещенска «Городской сервисно-торговый 
комплекс» следующие изменения: 

1.1. изложить в новой редакции пункты 1, 2, 3 подраздела 1.1. 
«Услуги по содержанию средств регулирования дорожного движения»: 

« 
1. Нанесение линий дорожной разметки краской 1 кв.м 140,51 170,00 
2. Нанесение линий дорожной разметки краской 

с применением ручной разметочной машины 
1 кв.м 466,84 495,00 

3. Техническое обслуживание светофорного 
объекта 

1 шт. в 
месяц 

17 529,16 18 500,00 

». 
1.2.  исключить пункты 20 «Уход за урнами», 21 «Уход за садовыми 

диванами», 22 «Уход за асфальтовыми дорожками» подраздела 1.3. «Текущее 
содержание зеленой зоны»; 

1.3.  пункт 23 «Обработка асфальтовых и плиточных покрытий 
гербицидами» подраздела 1.3. «Текущее содержание зеленой зоны» считать 
пунктом 20; 



2 

1.4.  пункт 24 «Сбор и вывоз веток с улиц города» подраздела 1.3. 
«Текущее содержание зеленой зоны» считать пунктом 21;   

1.5. дополнить подраздел 1.3. «Текущее содержание зеленой зоны» 
пунктами 22 – 29  следующего содержания: 

« 
22. Очистка урн от мусора 100 шт. 3 852,45 4 980,00 
23. Мойка урн 100 шт. 6 594,00 8 555,00 
24. Окраска урн 100 кв.м 13 051,64 16 430,00 
25. Мойка садовых диванов 100 шт. 11 520,40 14 880,00 
26. Сметание снега с садовых диванов 100 шт. 3 419,35 4 440,00 
27. Окраска садовых диванов 100 шт. 61 356,28 73 530,00 
28. Сметание снега с садовых диванов 100 кв.м 87,59 112,50 
29. Уход за асфальтовыми дорожками в 

зимний период 
100 кв.м 2 269,32 2 900,00 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2023 
года.  

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Благовещенск» и размещению в официальном сетевом издании   
https://www.admblag.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С. 

 
 
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


